
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 18 августа 2022 г. № 72-5 

 
«О внесении изменений в Постановление Президиума Совета Министров 

Донецкой Народной Республики от 18 апреля 2015 г. № 6-4 

«Об оплате труда работников на основе Единой тарифной сетки разрядов и 

размеров должностных окладов (тарифных ставок) по оплате труда 

работников учреждений, предприятий, заведений и организаций 

отдельных отраслей бюджетной сферы» 

 
В целях упорядочения оплаты труда работников отдельных бюджетных 

учреждений, руководствуясь статьей 77 Конституции Донецкой Народной 

Республики, частью 2 статьи 23 Закона Донецкой Народной Республики  

от 30 ноября 2018 года № 02-IIHC «О Правительстве Донецкой Народной 

Республики», Правительство Донецкой Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в приложение 2 к Постановлению Президиума 

Совета Министров Донецкой Народной Республики от 18 апреля 2015 г. № 6-4 

«Об оплате труда работников на основе Единой тарифной сетки разрядов и 

размеров должностных окладов (тарифных ставок) по оплате труда работников 

учреждений, предприятий, заведений и организаций отдельных отраслей 

бюджетной сферы» (далее – Постановление), изложив строки 2, 3 и 5 раздела 4 

в новой редакции: 

 

 Руководитель организации (филиала), 

осуществляющей деятельность в сфере физической 

культуры и спорта 

14-22 



2 
 

 Руководитель организации (филиала), 

осуществляющей деятельность в сфере молодежной 

политики, туризма 

15-19 

 Тренер спортивной сборной команды Донецкой 

Народной Республики по виду спорта, начальник 

спортивной сборной команды Донецкой Народной 

Республики по виду спорта.  

 Тренер спортивной сборной команды Донецкой 

Народной Республики по виду адаптивного спорта. 

14-18 

 

2. Органам исполнительной власти Донецкой Народной Республики 

привести свои нормативные правовые акты, регулирующие условия оплаты 

труда работников учреждений, предприятий, заведений и организаций в 

установленной сфере деятельности и финансируемых из соответствующего 

бюджета Донецкой Народной Республики, в соответствии с настоящим 

Постановлением. 

 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 
Председатель Правительства В.П. Хоценко 
 




